

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月4日

上場会社名 株式会社ひろぎんホールディングス

上場取引所 東

コード番号 7337 URL <https://www.hirogin-hd.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 部谷 俊雄

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部経営企画グループ
主計課長

(氏名) 中室 篤 TEL 082-245-5151

特定取引勘定設置の有無 有

配当支払開始予定日 ー

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	53,378	11.5	16,640	8.2	11,671	9.7
2025年3月期第1四半期	47,875	2.9	15,373	12.3	10,639	10.1

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 26,926百万円(ー%) 2025年3月期第1四半期 497百万円(△97.5%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	38.84	38.81
2025年3月期第1四半期	35.00	34.98

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	12,319,891	524,394	4.3
2025年3月期	12,131,905	504,636	4.2

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 524,189百万円 2025年3月期 504,409百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計ー期末新株予約権ー期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	ー	23.50	ー	24.50	48.00
2026年3月期	ー	ー	ー	ー	ー
2026年3月期(予想)	ー	27.00	ー	27.00	54.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	27,500	3.4	19,000	3.2	63.32
通期	57,000	9.2	40,000	11.6	133.58

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2026年3月期1Q	305,327,921株	2025年3月期	308,775,621株
------------	--------------	----------	--------------

② 期末自己株式数

2026年3月期1Q	4,564,424株	2025年3月期	8,371,546株
------------	------------	----------	------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期1Q	300,498,381株	2025年3月期1Q	303,919,069株
------------	--------------	------------	--------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無

監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

○添付資料

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況		P. 2
(1) 連結経営成績に関する説明		P. 2
(2) 連結財政状態に関する説明		P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明		P. 2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記		P. 3
(1) 四半期連結貸借対照表		P. 3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書		P. 5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項		P. 7
(セグメント情報等の注記)		P. 7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)		P. 7
(継続企業の前提に関する注記)		P. 7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)		P. 8
2026年3月期第1四半期 決算説明資料		P. 9

1. 当四半期連結累計期間の経営成績等の概況

（1）連結経営成績に関する説明

連結経営成績につきましては、経常収益は、貸出金利息及び有価証券利息配当金の増加により資金運用収益が増加したことから、前年同期比55億3百万円増加して533億78百万円となりました。経常費用は、資金調達費用や営業経費が増加したことから、前年同期比42億36百万円増加して367億38百万円となりました。この結果、経常利益は、前年同期比12億67百万円増加して166億40百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比10億32百万円増加して116億71百万円となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりとなりました。

「銀行業」の経常収益は前年同期比57億95百万円増加して452億53百万円、セグメント利益は前年同期比15億85百万円増加して159億20百万円となりました。

「リース業」の経常収益は前年同期比1億30百万円増加して58億37百万円、セグメント利益は前年同期比26百万円減少して4億25百万円となりました。

報告セグメントに含まれない「その他」の経常収益は前年同期比42億49百万円増加して107億67百万円、セグメント利益は前年同期比44億47百万円増加して72億32百万円となりました。

（2）連結財政状態に関する説明

連結財政状態につきましては、総資産は前連結会計年度末比1,879億円増加の12兆3,198億円、負債は前連結会計年度末比1,682億円増加の11兆7,954億円となりました。また、純資産は前連結会計年度末比197億円増加の5,243億円となりました。

主要勘定の残高につきましては、預金等（譲渡性預金含む）は前連結会計年度末比727億円増加の9兆5,099億円、貸出金は前連結会計年度末比1,455億円増加の8兆800億円、有価証券は前連結会計年度末比914億円増加の2兆81億円となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の第2四半期連結累計期間及び通期の連結業績予想につきましては、2025年5月12日公表の数値から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
現金預け金	1,726,986	1,639,697
コールローン及び買入手形	63,746	90,647
買入金銭債権	8,908	8,536
特定取引資産	8,645	9,253
金銭の信託	13,022	13,021
有価証券	1,916,703	2,008,190
貸出金	7,934,540	8,080,081
外国為替	8,027	7,430
リース債権及びリース投資資産	71,572	69,886
その他資産	166,571	183,273
有形固定資産	112,044	111,172
無形固定資産	16,295	16,742
退職給付に係る資産	48,144	49,252
繰延税金資産	19,701	10,379
支払承諾見返	55,988	59,227
貸倒引当金	△38,995	△36,900
資産の部合計	12,131,905	12,319,891
負債の部		
預金	9,277,057	9,309,291
譲渡性預金	160,242	200,658
売現先勘定	249,066	250,960
債券貸借取引受入担保金	310,909	603,698
特定取引負債	6,122	6,805
借入金	1,443,553	1,245,015
外国為替	1,172	447
信託勘定借	79	58
その他負債	106,631	102,919
退職給付に係る負債	689	685
役員退職慰労引当金	157	126
睡眠預金払戻損失引当金	1,668	1,668
ポイント引当金	225	276
株式給付引当金	942	929
特別法上の引当金	40	40
再評価に係る繰延税金負債	12,719	12,690
支払承諾	55,988	59,227
負債の部合計	11,627,269	11,795,497

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
純資産の部		
資本金	60,000	60,000
資本剰余金	22,209	18,335
利益剰余金	423,980	428,262
自己株式	△8,284	△4,105
株主資本合計	497,905	502,492
その他有価証券評価差額金	△18,486	△6,873
繰延ヘッジ損益	1,923	5,600
土地再評価差額金	25,877	25,810
退職給付に係る調整累計額	△2,811	△2,839
その他の包括利益累計額合計	6,503	21,697
新株予約権	126	126
非支配株主持分	100	77
純資産の部合計	504,636	524,394
負債及び純資産の部合計	12,131,905	12,319,891

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）
経常収益	47,875	53,378
資金運用収益	29,513	35,552
（うち貸出金利息）	22,077	24,359
（うち有価証券利息配当金）	6,788	8,843
信託報酬	36	54
役務取引等収益	8,535	8,733
特定取引収益	932	350
その他業務収益	6,393	6,142
その他経常収益	2,463	2,545
経常費用	32,502	36,738
資金調達費用	9,019	11,213
（うち預金利息）	1,399	4,924
役務取引等費用	2,280	2,737
その他業務費用	5,133	5,482
営業経費	15,955	16,719
その他経常費用	111	586
経常利益	15,373	16,640
特別利益	1	15
固定資産処分益	1	15
特別損失	140	137
固定資産処分損	23	23
減損損失	115	113
金融商品取引責任準備金繰入額	2	—
税金等調整前四半期純利益	15,233	16,519
法人税、住民税及び事業税	4,107	2,415
法人税等調整額	486	2,437
法人税等合計	4,593	4,853
四半期純利益	10,640	11,665
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失（△）	0	△5
親会社株主に帰属する四半期純利益	10,639	11,671

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	10,640	11,665
その他の包括利益	△10,142	15,260
その他有価証券評価差額金	△8,693	11,612
繰延ヘッジ損益	△1,321	3,676
退職給付に係る調整額	△127	△28
四半期包括利益	497	26,926
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	497	26,932
非支配株主に係る四半期包括利益	0	△5

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等の注記）

前第1四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年6月30日）

報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期 連結損益 計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する 経常収益	39,035	5,634	44,669	3,206	47,875	—	47,875
セグメント間の 内部経常収益	422	73	496	3,312	3,808	△3,808	—
計	39,458	5,707	45,165	6,518	51,684	△3,808	47,875
セグメント利益	14,335	451	14,786	2,785	17,572	△2,198	15,373

（注）1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、金融商品取引業務、債権管理回収業務及びIT関連業務等を含んでおります。なお、外部顧客に対する経常収益の「その他」には、持分法による投資利益54百万円が含まれております。

3. セグメント利益の調整額△2,198百万円には、セグメント間取引消去△2,164百万円及びのれんの償却額△33百万円が含まれております。

4. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

（単位：百万円）

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期 連結損益 計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する 経常収益	44,917	5,767	50,685	2,693	53,378	—	53,378
セグメント間の 内部経常収益	335	70	405	8,074	8,479	△8,479	—
計	45,253	5,837	51,091	10,767	61,858	△8,479	53,378
セグメント利益	15,920	425	16,346	7,232	23,578	△6,938	16,640

（注）1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、金融商品取引業務、債権管理回収業務及びIT関連業務等を含んでおります。なお、外部顧客に対する経常収益の「その他」には、持分法による投資利益71百万円が含まれております。

3. セグメント利益の調整額△6,938百万円には、セグメント間取引消去△6,904百万円及びのれんの償却額△33百万円が含まれております。

4. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。
 なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	1,738百万円	1,786百万円
のれんの償却額	35百万円	35百万円

2026年3月期第1四半期 決算説明資料

1. 損益の状況

【ひろぎんホールディングス 連結】

- 親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比10億32百万円増益の116億71百万円。
- 通期の業績予想400億円に対する進捗率は29%となり、年度計画達成に向け順調に進捗。

(単位：百万円)

		2026年3月期 第1四半期 (3か月)	前年同期比	2025年3月期 第1四半期 (3か月)	2026年3月期 通期業績予想 (12か月)
連結粗利益	1	31,400	2,423	28,977	
資金利益	2	24,339	3,846	20,493	
役務取引等利益	3	6,050	△ 241	6,291	
特定取引利益	4	350	△ 582	932	
その他業務利益	5	660	△ 600	1,260	
(うち国債等債券関係損益)	6	(△ 406)	(△ 271)	(△ 135)	
営業経費	7	16,719	764	15,955	
与信費用	8	△ 1,322	664	△ 1,986	
貸出金償却	9	351	351	-	
個別貸倒引当金繰入額	10	[△ 135] -	-	[△ 1,099] -	
一般貸倒引当金繰入額	11	[△ 637] -	-	[△ 441] -	
貸出債権売却損等	12	111	15	96	
貸倒引当金戻入益	13	772	△ 768	1,540	
償却債権取立益等	14	1,013	471	542	
株式等関係損益	15	546	405	141	
持分法による投資損益	16	71	17	54	
その他	17	17	△ 152	169	
経常利益	1-7-8+15+16+17	16,640	1,267	15,373	57,000
特別損益	19	△ 121	18	△ 139	
税金等調整前四半期純利益	20	16,519	1,286	15,233	
法人税等合計	21	4,853	260	4,593	
四半期純利益	22	11,665	1,025	10,640	
非支配株主に帰属する四半期純利益	23	△ 5	△ 5	0	
親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益	24	11,671	1,032	10,639	40,000
(参考)営業経費率	7÷(1-6)	52.6%	△ 2.2%	54.8%	

(注)「連結粗利益」は、(資金運用収益－資金調達費用)+(役務取引等収益－役務取引等費用+信託報酬)+(特定取引収益－特定取引費用)+(その他業務収益－その他業務費用)で算出しております。

(参考：連結対象会社数)

(単位：社)

	2025年6月末	2024年6月末比	2024年6月末
連結子会社数	12	-	12
持分法適用会社数	1	-	1

【広島銀行 単体】

- ・ **コア業務純益**は、貸出金の利回り上昇及び事業性貸出・個人ローン残高の増加による貸出金利息の増加や、有価証券利息配当金の増加を主因とし、**前年同期比22億30百万円増益の142億48百万円**。
- ・ **四半期純利益**は、**前年同期比13億3百万円増益の112億46百万円**。

（単位：百万円）

		2026年3月期 第1四半期 (3か月)	前年同期比	2025年3月期 第1四半期 (3か月)	2026年3月期 通期業績予想 (12か月)
業務粗利益	1	28,372	2,496	25,876	
(うちコア業務粗利益 1-7)	2	(28,779)	(2,768)	(26,011)	
資金利益	3	24,476	3,907	20,569	
役務取引等利益	4	3,919	△ 156	4,075	
特定取引利益	5	200	△ 505	705	
その他業務利益	6	△ 223	△ 748	525	
(うち国債等債券関係損益)	7	(△ 406)	(△ 271)	(△ 135)	
経費(除く臨時処理分) (△)	8	14,530	538	13,992	
人件費 (△)	9	7,670	615	7,055	
物件費 (△)	10	6,115	270	5,845	
税金 (△)	11	745	△ 346	1,091	
実質業務純益 1-8	12	13,842	1,959	11,883	
(コア業務純益 2-8)	13	(14,248)	(2,230)	(12,018)	(57,000)
(コア業務純益(除く投資信託解約損益))	14	(14,248)	(2,230)	(12,018)	
一般貸倒引当金繰入額 (△)	15	└[△ 636] -	-	└[△ 444] -	
業務純益 12-15	16	13,842	1,959	11,883	
臨時損益 18-19+25	17	2,078	△ 374	2,452	
株式等関係損益	18	546	405	141	
不良債権処理額 (△)	19	△ 1,406	571	△ 1,977	
貸出金償却 (△)	20	351	351	-	
個別貸倒引当金繰入額 (△)	21	└[△ 219] -	-	└[△ 1,087] -	
貸出債権売却損等 (△)	22	111	15	96	
貸倒引当金戻入益	23	→ 856	△ 675	→ 1,531	
償却債権取立益等	24	1,013	471	542	
その他臨時損益	25	124	△ 209	333	
経常利益 16+17	26	15,920	1,585	14,335	52,000
特別損益	27	△ 120	8	△ 128	
うち固定資産関係損益	28	△ 120	8	△ 128	
税引前四半期純利益	29	15,799	1,593	14,206	
法人税等合計 (△)	30	4,552	290	4,262	
四半期(当期)純利益	31	11,246	1,303	9,943	36,500
与信費用 15+19 (△)	32	△ 1,406	571	△ 1,977	7,000

2. 利鞘【広島銀行 単体】

(全店)

(単位：％)

	2026年3月期 第1四半期 (3か月)	前年同期比	2025年3月期 第1四半期 (3か月)
(1) 資金運用利回	1.22	0.20	1.02
貸出金利回	1.20	0.10	1.10
有価証券利回	1.80	0.27	1.53
(2) 資金調達原価	0.89	0.09	0.80
預金等利回	0.21	0.15	0.06
(3) 預貸金利鞘	0.38	△ 0.07	0.45
(4) 総資金利鞘 (1)-(2)	0.33	0.11	0.22

(注) 1.預金等利回は、譲渡性預金を含んでおります。

2.資金運用利回に、日銀預け金平残（有利息部分）を含めて算出しており、
2025年3月期第1四半期についても変更しております。

(国内業務部門)

(単位：％)

	2026年3月期 第1四半期 (3か月)	前年同期比	2025年3月期 第1四半期 (3か月)
(1) 資金運用利回	0.93	0.29	0.64
貸出金利回	1.01	0.26	0.75
有価証券利回	1.30	0.34	0.96
(2) 資金調達原価	0.70	0.19	0.51
預金等利回	0.16	0.15	0.01
(3) 預貸金利鞘	0.23	0.09	0.14
(4) 総資金利鞘 (1)-(2)	0.23	0.10	0.13

(注) 1.預金等利回は、譲渡性預金を含んでおります。

2.資金運用利回に、日銀預け金平残（有利息部分）を含めて算出しており、
2025年3月期第1四半期についても変更しております。

(国際業務部門)

(単位：％)

	2026年3月期 第1四半期 (3か月)	前年同期比	2025年3月期 第1四半期 (3か月)
(1) 資金運用利回	3.09	△ 0.82	3.91
貸出金利回	2.83	△ 1.21	4.04
有価証券利回	4.05	△ 0.01	4.06
(2) 資金調達原価	2.10	△ 0.98	3.08
預金等利回	2.11	0.11	2.00
(3) 預貸金利鞘	0.11	△ 1.22	1.33
(4) 総資金利鞘 (1)-(2)	0.99	0.16	0.83

3. 有価証券関係損益【広島銀行 単体】

(単位：百万円)

	2026年3月期 第1四半期 (3か月)	前年同期比	2025年3月期 第1四半期 (3か月)
国債等債券関係損益	△ 406	△ 271	△ 135
売却益	62	△ 22	84
売却損 (△)	468	248	220
償却 (△)	-	-	-
株式等関係損益	546	405	141
売却益	551	403	148
売却損 (△)	5	△ 2	7
償却 (△)	-	-	-

4. 有価証券評価損益

【ひろぎんホールディングス 連結】

(単位：億円)

	2025年6月末					2025年3月末			
	連結 貸借対照表 計上額	評価損益	2025年3月末比	評価益	評価損	連結 貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
満期保有目的	834	△ 26	5	0	26	751	△ 31	-	31
債券	834	△ 26	5	0	26	751	△ 31	-	31
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他有価証券※	19,355	△ 109	168	904	1,014	18,528	△ 278	742	1,020
株式	1,180	491	38	588	96	1,132	453	527	74
債券	11,321	△ 702	△ 13	0	703	10,939	△ 689	1	690
その他	6,854	101	143	315	214	6,456	△ 42	213	255
うち外債	3,410	△ 139	5	11	150	3,186	△ 144	15	159
合計	20,189	△ 136	173	904	1,040	19,280	△ 309	742	1,052

(注) 1. 「その他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は連結貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

2. 連結貸借対照表の「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金を含んでおります。

※なお、債券に対する金利リスク低減を目的として、金利スワップによるヘッジ取引を行い、繰延ヘッジを適用しております。
ヘッジ考慮後の評価損益は以下のとおりです。

(単位：億円)

	2025年6月末		2025年3月末
	評価損益	2025年3月末比	評価損益
その他有価証券(ヘッジ考慮前)	△ 109	168	△ 278
金利スワップ	119	36	83
その他有価証券(ヘッジ考慮後)	10	204	△ 194

【広島銀行 単体】

(単位：億円)

		2025年6月末					2025年3月末			
		貸借対照表 計上額	評価損益	2025年3月末比	評価益	評価損	貸借対照表 計上額	評価損益	評価益	評価損
	満期保有目的	834	△ 26	5	0	26	751	△ 31	-	31
	債券	834	△ 26	5	0	26	751	△ 31	-	31
	その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	その他有価証券※	19,350	△ 109	169	904	1,014	18,524	△ 278	742	1,020
	株式	1,179	491	39	588	96	1,132	452	527	74
	債券	11,316	△ 702	△ 13	0	703	10,935	△ 689	1	690
	その他	6,854	101	143	315	214	6,456	△ 42	213	255
	うち外債	3,410	△ 139	5	11	150	3,186	△ 144	15	159
	合計	20,184	△ 136	174	904	1,040	19,275	△ 310	742	1,052

(注) 1. 「その他有価証券」は時価評価しておりますので、評価損益は貸借対照表計上額と取得原価との差額を計上しております。

2. 貸借対照表の「有価証券」のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金を含んでおります。

※なお、債券に対する金利リスク低減を目的として、金利スワップによるヘッジ取引を行い、繰延ヘッジを適用しております。
ヘッジ考慮後の評価損益は以下のとおりです。

(単位：億円)

	2025年6月末		2025年3月末
	評価損益	2025年3月末比	評価損益
その他有価証券(ヘッジ考慮前)	△ 109	169	△ 278
金利スワップ	119	36	83
その他有価証券(ヘッジ考慮後)	9	204	△ 194

5. 貸出金の残高【広島銀行 単体】

(1) 貸出金残高の内訳

(単位：億円)

	2025年6月末			2025年3月末	2024年6月末
		2025年3月末比	2024年6月末比		
貸出金残高	81,311	1,469	△ 290	79,842	81,601
地共貸出	13,959	979	△ 3,764	12,980	17,723
事業性貸出	48,239	358	2,335	47,881	45,904
個人ローン	19,112	132	1,140	18,980	17,972
住宅ローン	12,927	179	1,111	12,748	11,816
その他ローン	6,184	△ 47	29	6,231	6,155

(2) 中小企業等貸出

(単位：億円)

	2025年6月末			2025年3月末	2024年6月末
		2025年3月末比	2024年6月末比		
中小企業等貸出残高	50,187	136	1,283	50,051	48,904
中小企業等貸出比率	61.7%	△ 1.0%	1.8%	62.7%	59.9%

(注) 1. 中小企業等貸出残高は、個人ローン残高等を含んでおります。

2. 中小企業等貸出比率の分母となる貸出金は、特別国際金融取引勘定分を除いております。

6. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示債権・リスク管理債権【広島銀行 単体】

(単位：億円)

		2025年6月末	2025年3月末比	2025年3月末
要管理債権	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	76	△ 4	80
	危険債権	450	△ 2	452
	三月以上延滞債権	25	5	20
	貸出条件緩和債権	244	△ 26	270
	小計	795	△ 28	823
正常債権		81,651	1,540	80,111
合計		82,445	1,511	80,934
不良債権比率		0.96%	△ 0.06%	1.02%

(注) 1. 上記の2025年6月末計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類しております。

また、同計数は、広島銀行の定める自己査定基準に基づく2025年6月末時点の資産査定の結果による債務者区分を基に集計しております。

2. 「要管理債権」中の「三月以上延滞債権」、「貸出条件緩和債権」は、リスク管理債権における区分を表示しております。

7. 預金等の残高【広島銀行 単体】

(単位：億円)

	2025年6月末	2025年3月末比	2024年6月末比	2025年3月末	2024年6月末
預金等残高	95,456	737	372	94,719	95,084
預金	93,391	332	1,081	93,059	92,310
うち個人	62,158	689	578	61,469	61,580
譲渡性預金	2,064	404	△ 709	1,660	2,773

8. 総預り資産残高【広島銀行＋ひろぎん証券】

(単位：億円)

	2025年6月末	2025年3月末比	2024年6月末比	2025年3月末	2024年6月末
総預り資産残高	112,965	1,123	526	111,842	112,439
預金等	95,456	737	372	94,719	95,084
非預金商品	17,509	387	154	17,122	17,355
広島銀行	11,987	176	222	11,811	11,765
投資信託	1,985	23	217	1,962	1,768
公共債	1,229	68	145	1,161	1,084
保険	3,805	10	△ 35	3,795	3,840
金融商品仲介	4,573	65	△ 94	4,508	4,667
その他	393	9	△ 12	384	405
ひろぎん証券 (除く金融商品仲介)	5,522	211	△ 68	5,311	5,590

(注) 1.ひろぎん証券の残高は、**時価ベース**です。

2.「ひろぎんアプリ」を通じた金融商品仲介(楽天証券・SBI証券)は含んでおりません。

3.当年度から、保険残高の計上方法を見直ししており、過年度の残高についても変更しております。

9. 自己資本比率（国内基準）

2025年6月末実績につきましては、現在算出中であり確定次第公表いたします。